INDICAÇÃO Nº 1057/2012
Solicita que seja providenciado o emplacamento das vias denominadas pela Lei nº 2.599, de 18 de outubro de 2000.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja providenciado o emplacamento das vias denominadas pela Lei nº 2.599, de 18 de outubro de 2000.
JUSTIFICATIVA:

A referida Lei (anexa) denomina uma série de ruas e estradas dos bairros Goianã, Campininha, Sorocamirim e Pavão. No entanto, desde a data citada, o emplacamento dessas vias com os devidos nomes ainda não foi realizado. Esse fato gera transtornos sérios à população que reside no local, visto que ambulâncias e viaturas da polícia militar não conseguem localizar as ruas, dificultando o trabalho desses profissionais e privando esses moradores do direito básico à saúde e segurança.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de setembro de 2012.

PAULINO PEREIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2012 - 11:40:21 05585/2012
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário